Delegado da Receita Federal em
Porto Alegre-RS, (fls. 69/75), que indeferiu a sua impugnação (fls. 41/57), a qual proto-
colada dentro das formalidades legais, torna-se tempestiva

Pela autuação de fls. 01 e anexos, a empresa é devedora do crédito tribu-
tário equivalente a 5.025,47 LIF1R (cinco mil e vinte e cinco unidades fiscais de referên-
cia e quarenta e sete centésimos), total calculado até 24.07.92.

O fulcro da autuação fiscal, conforme demonstrado com clareza no Auto
de Infração guerreado, foi o desvio de insumo importado com suspensão de tributos
através do Regime de Drcrwback e a sua conseqüente utilização em produtos consumi-